Üyesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Geleneksel Türk Sanatları Bölümü.
Arş. Gör., Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Geleneksel Türk Sanatları Bölümü.

XVII. yüzyılda tezhip sanatındaki durgunluğa karşı hat sanatında önemli gelişmeler
görülmektedir. Özellikle hat sanatında nesih yazısına yön veren Hattat Hâfız Osman’ın
(1052/1642-1110/1698) levha olarak tasarlayıp yazdığı hilye-i şerîfeler, günümüze
kadar hattatların en çok tercih edip yazdıkları hilye formu olarak benimsenmiştir.

Müslüman sanatkârlar, kutsal kimselerin tasvirlerini yapmaktan kaçınmışlardır.
Dolayısıyla, Hz. Muhammed’in resmini yapmaya hiçbir sanatkâr cesaret edememiş ve
gerek duymamıştır.

Ancak şehirde ve yakın çevresinde, ne za-
man içinde tesis edilmiş olan bütün tekkelerin, ne de belirli bir zaman kesitinde faal
olanların sayılarını kesin olarak tespit etmek mümkündür. Mamafih 953/1546 tarihli
İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri sayesinde, fethi izleyen yaklaşık 100 yıl zarfında sur
içinde 75 civarında tarikat tesisinin var olduğu, söz konusu yapıların dökümünü ve-
ren belgelere dayanarak 18. yüzyılın sonlarından tekkelerin kapatılmasına (1925) ka-
dar uzanan dönemde bu sayının 250-300 arasında değiştiği anlaşılmaktadır.

Ona göre XIX. yüzyıla kadar özellikle sıbyan okulları ile medreselerdeki eği-
tim ve öğretim faaliyetleri çeşitli vakıflarca yürütülmüştür. Modern okul denilebile-
cek Rüştiye mektebi ise Kıbrıs’ta 1862 yılında açılmıştır. 1

Ali Süha bahsi geçen çalışmasında Kıbrıs’ta kurulan ilk medresenin H.1041
(1632) yılında Lefkoşa’da kurulan Büyük Medrese olduğunu belirtmektedir. 2 Ancak
bu medrese Kıbrıs’ta kurulan ilk medrese değildir. Mehmet Akif Erdoğru 64 Numaralı
Kıbrıs Tahrir Defterinde bulunan Sultan Selim Evkafı ile ilgili bir belgeye dayanarak
fetihten sonra Lefkoşa’daki Ayasofya Kilisesinin camiye çevrildiğini ve söz konusu
cami için Sultan Selim Evkafının kurulduğunu belirtmektedir.